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Vesturgata 17– Fyrirspurn til skipulagsfulltrúa 

Á embættisafgreiðslufundi skipulagsfulltrúa 8. maí 2025 var lögð fram fyrirspurn 
Passamynda ehf., dags. 19. mars 2025, um að setja upp sjálfsafgreiðsluþvottahús (E. 
Laundromat) í húsinu á lóð nr. 17 við Vesturgötu.

      
Aðalskipulag Reykjavíkur 2040                                   Loftmynd

Skipulag í gildi
Aðalskipulag: Í gildi er Aðalskipulag Reykjavíkur 2040, samþykkt í borgarstjórn 
Reykjavíkur þann 19. október 2021 og birt í B-deild stjórnartíðinda þann 18. janúar 
2022. Skv. aðalskipulaginu tilheyrir lóðin og byggingin Framnes Íbúðarbyggð
Í íbúðarbyggð er almennt gert ráð fyrir íbúðarhúsnæði ásamt tilheyrandi opinberri 
grunnþjónustu, almennri verslun og þjónustustarfsemi og minni útivistarsvæðum. Innan 
íbúðarbyggðar er einnig mögulegt að gera ráð fyrir fjölbreyttri atvinnustarfsemi, enda sé 
um að ræða þrifalega starfsemi sem ekki veldur ónæði, og almennri opinberri þjónustu 
(þ.m.t. búsetukjarnar). 
Aðalgata: Meðfram aðalgötum er heimil fjölbreyttari landnotkun, þó grunnskilgreining 
lóða sé íbúðarbyggð samkvæmt þéttbýlisuppdrætti. Hér er einkum um að ræða 
starfsemi sem fellur undir flokkana verslun og þjónusta (VÞ, að skemmtistöðum 
undanskildum) og samfélagsþjónusta (S).
Verslun og þjónusta á jarðhæðum getur verið heimil, svo og mögulega veitingastaðir í 
flokki I og II og gististaðir í flokki II–III. Þar sem aðalgötur liggja í jaðri annarra 
landnotkunarsvæða, t.d. miðsvæða, þar sem gilda víðari heimildir um starfsemi, eru 
heimildir viðkomandi landnotkunarsvæðis ráðandi við þá hlið götunnar. 
Deiliskipulag/ Hverfisskipulag: Ekkert deiliskipulag er í gildi fyrir svæðið
Samkvæmt fasteignaskrá er Vesturgata 17 skráð sem gistiheimili. 

Fyrirspurn



Óskað er eftir að setja upp sjálfsafgreiðslu þvottahús (E. Laundromat) í húsnæði sem 
að nýtist í dag sem skrifstofuhúsnæði.

Umsögn

Ekki er gerð skipulagsleg athugasemd við erindið. Bent er á að ef það á að gera 
breytingar á húsnæði eða notkun þess þarf að sækja um byggingarleyfi.

Vakin er athygli á að fyrirspurn um afstöðu skipulagsfulltrúa til erindis byggir á 
innsendum gögnum og verður ekki lögð að jöfnu við formlega umsókn og svar í slíku 
tilfelli getur eðli máls samkvæmt ekki talist stjórnvaldsákvörðun. Afgreiðsla 
skipulagsfulltrúa á fyrirspurnum felur því ekki í sér lokaákvörðun og veitir ekki heimild til 
framkvæmda.


